

## Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço      Unidade      ICMS (S/N)      ISS (S/N)      Prod. Serviço

**5723**              Un              Sim              Sim              1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 03 - PADRÃO DER/DF

### MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	12,900	R\$ 19,87	R\$ 256,32
Custos Totais de Mão de Obra				<b>R\$ 256,32</b>
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

### SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4367	FORMAS COMUNS DE CONCRETO, COM 2 ( DOIS ) APROVEITAMENTOS	8,120	m2	R\$ 74,11	R\$ 601,77
4371	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 11,0 MPa (CONCRETO USINADO)	2,000	m3	R\$ 285,80	R\$ 571,60
Custos Totais de Serviços Associados					<b>R\$ 1.173,37</b>

### SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	<b>Custo Unitário Final</b>
R\$ 256,32	R\$ 1.173,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43,57	<b>R\$ 1.473,26</b>

Critério de Medição: Medido pela quantidade de dispositivos executados em conformidade com o projeto. Norma DNIT 026/2004.